
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Gisela Klimešová 
Název práce: Celoživotní učení a vzdělávání zubních techniku 
Oponent práce: Mgr. Radka Skorunková, Ph.D. 

Téma práce: aktuálni 
Téma: diskutuje se o něm 
Práce je zaměřena: teoreticky + prakticky 
Jazyková a stylistická úroveň práce: dobrá 
Rozsah práce: v normě 
Použitá literatura: aktuálni, rozsah citovaných odborných zdrojů by mohl být početnější 
Citace v textu : v normě 
Formální stránka práce: v normě 
Využitelnost pro praxi: střední 
Cíl práce: splněn 
Úroveň bakalářské práce: odpovídá požadavkům 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 
Předložená bakalářská práce se zabývá specifickým tématem, které se týká celoživotního 
vzdělávání zubních techniků. Praktickou i empirickou část autorka zpracovala precizně a 
stanovený cíl práce lze považovat za splněný. Autorce doporučuji, aby si k obhajobě BP 
připravila odpovědi na níže uvedené otázky: 
1. Které výsledky empirického šetření autorku nejvíce překvapily? 
2. Jak lze využít prakticky výsledky BP (zejména údaje získané empirickým šetřením)? 
3. Jak ovlivnily výsledky BP autorčin vztah k jejímu vlastnímu vzdělávání? 
4. V závěru autorka uvádí: „Z provedeného výzkumu se lze domnívat, že zubní technici přijali 
celoživotní vzdělávání jako nedílnou součást své profese potřebné k udržení odborného 
přehledu a ke zhotovení kvalitních protetických náhrad, ale považují vzdělávání za časově a 
finančně náročné." Domnívá se autorka, že náročnost celoživotního vzdělávání zubních 
techniků dosahuje vyšší míry než nároky kladené na celoživotní vzdělávání učitelů? 

Výsledné hodnocení: 

Práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce a doporučuji j i k obhajobě. 

Navrhuji práci hodnotit: 

V Hradci Králové 29.5.2022 
Mgr. Radka Skorunková, Ph.D. 


